Постановление
Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 13.03.2025                                                                                                           № 1935

О  внесении  изменений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги
по направлению уведомления о соответствии
построенных или реконструированных объекта
индивидуального жилищного строительства
или садового дома требованиям законодательства
о градостроительной деятельности, утвержденный
Постановлением Исполнительного  комитета
от 31.05.2021 № 3677

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  07.06.2022  №  1040
«О  федеральной  государственной  географической  информационной  системе
«Единая цифровая платформа «Национальная система пространственных данных»,
пунктом  5.24  Положения  о  системе  муниципальных  правовых  актов,
утвержденного Решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1. Внести в административный  регламент предоставления муниципальной
услуги  по  направлению  уведомления  о  соответствии  построенных  или
реконструированных  объектов  индивидуального  жилищного  строительства  или
садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности,
утвержденный Постановлением Исполнительного комитета  от 31.05.2021 № 3677,
следующие изменения:

1) пункт 3.3.4 дополнить абзацами следующего содержания:
«Исполнение процедур,  указанных в  пункте  3.3  Регламента,  при наличии

технической  возможности  осуществляется  в  автоматическом  режиме
с  использованием  автоматизированной  информационной  системы,
предназначенной для оказания государственных и муниципальных услуг.

В  рамках  исполнения  процедур,  указанных  в  пункте  3.3  Регламента,
и связанных в том числе с использованием пространственных данных, допускается
использование  федеральной  государственной  географической  информационной
системы,  обеспечивающей  функционирование  национальной  системы
пространственных данных.»;

2) пункт 3.4.1  дополнить абзацами следующего содержания:
«Исполнение  процедур  при  наличии  технической  возможности

осуществляется в автоматическом режиме с использованием автоматизированной
информационной  системы,  предназначенной  для  оказания  государственных
и муниципальных услуг.

В рамках исполнения процедур, связанных в том числе с использованием
пространственных  данных,  допускается  использование  федеральной
государственной  географической  информационной  системы,  обеспечивающей
функционирование национальной системы пространственных данных.»;

3) пункт 3.6.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Исполнение  процедур,  указанных  в  пунктах  3.5,  3.6  Регламента,  при

наличии  технической  возможности  осуществляется  в  автоматическом  режиме
с  использованием  автоматизированной  информационной  системы,
предназначенной для оказания государственных и муниципальных услуг.

В  рамках  исполнения  отдельных процедур,  указанных в  пунктах  3.5,  3.6
Регламента, и связанных в том числе с использованием пространственных данных,
допускается  использование  федеральной  государственной  географической
информационной  системы,  обеспечивающей  функционирование  национальной
системы пространственных данных.»;

4) пункт 3.7.4 дополнить абзацами следующего содержания:
«Исполнение процедур,  указанных в  пункте  3.7  Регламента,  при наличии

технической  возможности  осуществляется  в  автоматическом  режиме
с  использованием  автоматизированной  информационной  системы,
предназначенной для оказания государственных и муниципальных услуг.

В  рамках  исполнения  процедур,  указанных  в  пункте  3.7  Регламента,
и связанных в том числе с использованием пространственных данных, допускается
использование  федеральной  государственной  географической  информационной
системы,  обеспечивающей  функционирование  национальной  системы
пространственных данных.»;

5) пункт 3.8.1  дополнить абзацами следующего содержания:
«Исполнение  процедур  при  наличии  технической  возможности

осуществляется в автоматическом режиме с использованием автоматизированной
информационной  системы,  предназначенной  для  оказания  государственных
и муниципальных услуг.

В рамках исполнения процедур, связанных в том числе с использованием
пространственных  данных,  допускается  использование  федеральной
государственной  географической  информационной  системы,  обеспечивающей
функционирование национальной системы пространственных данных.»;

6) пункт 3.10.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Исполнение  процедур,  указанных  в  пунктах  3.9,  3.10  Регламента,  при

наличии  технической  возможности  осуществляется  в  автоматическом  режиме
с  использованием  автоматизированной  информационной  системы,
предназначенной для оказания государственных и муниципальных услуг.

В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пунктах 3.9,  3.10
Регламента, и связанных в том числе с использованием пространственных данных,
допускается  использование  федеральной  государственной  географической
информационной  системы,  обеспечивающей  функционирование  национальной
системы пространственных данных.».

        2.  Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить
официальное  опубликование  настоящего  постановления  и  размещение  его  на
официальном  портале  правовой  информации  Республики  Татарстан
(http://pravo.tatarstan.ru),  на  официальном  сайте  города  Набережные  Челны
в сети «Интернет».
   3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Фаттахова М.А.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                        Ф.Ш. Салахов

http://pravo.tatarstan.ru/